

OBRA: REQUALIFICAÇÃO URBANA DO PARQUE DA LAGOA DA FAZENDA

| | | | | | | |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|------------|--|-------------------------------------|
| COMP.EXT_37 | CAMADA REGULARIZADORA COM DE TIJOLO CERÂMICO PARA QUADRA DE SAIBRO (INCLUSIVE COMPACTAÇÃO) | M3 | | | | R\$ 120,95 |
| | MATERIAIS | | | | | |
| | I2081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM | UN | 125,0000 | R\$ 0,42 | | R\$ 52,50 R\$ 52,50 |
| | MÃO DE OBRA DEMOLIÇÃO TIJOLOS | | | | | |
| | I2543 SERVENTE | H | 1,5000 | R\$ 4,88 | | R\$ 7,32 R\$ 7,32 |
| | MÃO DE OBRA ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO | | | | | |
| | 6879 | | | | | |
| | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHP DIUR NO. AF_07/2014 | CHP | 0,2000 | R\$ 129,22 | | R\$ 25,84 |
| | I0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) | H | 0,0333 | R\$ 107,80 | | R\$ 3,59 R\$ 29,43 |
| | Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA Encargos Sociais % | | | 87,01% | | R\$ 89,25 R\$ 6,37 |
| | Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais BDI % | | | 26,49% | | R\$ 95,62 R\$ 25,33 |
| | Custo Direto Total (COM BDI) | | | | | R\$ 120,95 |
| COMP.EXT_38 | CAMADA DE SAIBRO PARA QUADRA (INCLUSIVE COMPACTAÇÃO) | M3 | | | | R\$ 114,59 |
| | MATERIAIS | | | | | |
| | 6076 SAIBRO PENEIRADO | M3 | 0,7000 | R\$ 52,03 | | R\$ 36,42 |
| | I0111 AREIA VERMELHA | M3 | 0,1500 | R\$ 46,00 | | R\$ 6,90 |
| | 6081 ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM) | M3 | 0,1500 | R\$ 27,64 | | R\$ 4,15 R\$ 47,47 |
| | MÃO DE OBRA DEMOLIÇÃO TIJOLOS | | | | | |
| | I2543 SERVENTE | H | 1,5000 | R\$ 4,88 | | R\$ 7,32 R\$ 7,32 |
| | MÃO DE OBRA ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO | | | | | |
| | 6879 | | | | | |
| | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHP DIUR NO. AF_07/2014 | CHP | 0,2000 | R\$ 129,22 | | R\$ 25,84 |
| | I0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP) | H | 0,0333 | R\$ 107,80 | | R\$ 3,59 R\$ 29,43 |
| | Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA Encargos Sociais % | | | 87,01% | | R\$ 84,22 R\$ 6,37 |
| | Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais BDI % | | | 26,49% | | R\$ 90,59 R\$ 24,00 |
| | Custo Direto Total (COM BDI) | | | | | R\$ 114,59 |
| COMP.EXT_39 | CAMADA DE PÓ DE TELHA PARA QUADRA DE TENIS, 5CM DE ESPESURA (INCLUSIVE COMPACTAÇÃO) | M2 | | | | R\$ 80,27 |
| | MATERIAIS | | | | | |
| | IXXXX PÓ DE TELHA | KG | 80,0000 | R\$ 0,57 | | R\$ 45,60 R\$ 45,60 |
| | MÃO DE OBRA DEMOLIÇÃO TIJOLOS | | | | | |
| | I2543 SERVENTE | H | 1,5000 | R\$ 4,88 | | R\$ 7,32 R\$ 7,32 |
| | MÃO DE OBRA ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO | | | | | |
| | I0724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) | CHP | 0,2000 | R\$ 20,85 | | R\$ 4,17 R\$ 4,17 |
| | Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA Encargos Sociais % | | | 87,01% | | R\$ 57,09 R\$ 6,37 |
| | Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais BDI % | | | 26,49% | | R\$ 63,46 R\$ 16,81 |
| | Custo Direto Total (COM BDI) | | | | | R\$ 80,27 |
| COMP.EXT_40 | MONTAGEM DE CABO DE AÇO EM ALAMBRADO | M | | | | R\$ 30,90 |
| | MATERIAIS | | | | | |
| | I0335 CABO AÇO 3/16" | M | 1,0000 | R\$ 4,23 | | R\$ 4,23 R\$ 4,23 |
| | MÃO DE OBRA DEMOLIÇÃO TIJOLOS | | | | | |
| | I1879 SOLDADOR | H | 1,5000 | R\$ 7,20 | | R\$ 10,80 R\$ 10,80 |
| | Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA Encargos Sociais % | | | 87,01% | | R\$ 15,03 R\$ 9,40 |
| | Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais BDI % | | | 26,49% | | R\$ 24,43 R\$ 6,47 |
| | Custo Direto Total (COM BDI) | | | | | R\$ 30,90 |